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ύο γκολ του Εσαντ Ράζιτς
(41’, 57’) έδωσαν χθες τη
νίκη στην ΑΕΚ με 2-0κόντρα
στην Αλκή. Οι γηπεδούχοι
αν και παρουσίασαν μέτρια
εικόνα, κατάφεραν να πά-

ρουν αυτό που ήθελαν, χάρη στην εκτελε-
στική δεινότητα του 26χρονου Βόσνιου,
ανάπνευσαν βαθμολογικά, μένοντας συ-
νάμα στα τρία τελευταία ματς αήττητοι (δύο
νίκες και μία ισοπαλία). Στον αντίποδα, η
Αλκή προσπάθησε για το καλύτερο αλλά
προδόθηκε απ’ τα δικά της λάθη, ενώ επι-
θετικά απώλεσε πέναλτι στο 64’ με τον Μπα-
λάν για να μπει στη διεκδίκηση βαθμολο-
γικού κέρδους. Η ομάδα του Χρίστου Κασ-
σιανού απέδειξε πως ο χαρακτηρισμός
«ασανσέρ» που της «κόλλησαν» φέτος δεν
είναι τυχαίος, αφού μία εβδομάδα μετά τη
σπουδαία νίκη και την πολύ καλή εμφάνι-
ση κόντρα στον Ολυμπιακό, τράβηξε στο
αμέσως επόμενο ματς χειρόφρενο.  
Η ΑΕΚ ήταν η ομάδα που μπήκε δυνατά στον
αγώνα (ο 18χρονος Κάτσης ήταν στο αρχι-
κό σχήμα) και είχε την υπεροχή στο πρώτο

15λεπτο, αγγίζοντας το γκολ στο 14’ με τον
Κάσιο, του οποίου η κεφαλιά από ευνοϊκή
θέση πέρασε έξω. Η Αλκή ανέβαζε στα-
διακά την απόδοσή της, ισορρόπησε και
προσπάθησε με γρήγορες επιθέσεις να δη-
μιουργήσει τα ρήγματα χάνοντας στο 25΄με
τον Ερνάνι καλή ευκαιρία. Εκεί που η βρο-
χή δυνάμωνε και αποτελούσε ανασταλτι-
κό παράγοντα ώστε αμφότερες οι ομάδες
να παρουσιάσουν καλό θέαμα, ήλθε ο Ρά-
ζιτς (41’) να πιάσει την κεφαλιά (σέντρα του
Βόουτερ από δεξιά), ο Χρυσοστόμου να
αποκρούσει ασταθώς, πήρε το ριμπάουντ
και με προβολή άνοιξε το σκορ. Γενικά στο
πρώτο μισό, είχε πολλά λάθη και λίγες ορ-
γανωμένες προσπάθειες και από τις δύο
ομάδες που μόλις έφταναν στο χώρο της
μεσαίας γραμμής, μπλοκάρανε. Για να λέ-
με και του στραβού το δίκαιο, οι γηπεδού-
χοι είχαν την κατοχή, προσπάθησαν να εκ-
μεταλλευτούν τον δραστήριο Γκονσάλες
από τα δεξιά αλλά στην τελική πάσα υστέ-
ρησαν. Οι φιλοξενούμενοι δεν μπορούσαν
να οργανωθούν σωστά και έτσι, ανάλωσαν
αρκετό χρόνο στις ξαφνικές αντεπιθέσεις,

οι οποίες όμως σταματούσαν στην καλά ορ-
γανωμένη αμυντική διάταξη της ομάδας
του Νιρ Κλίνγκερ. 
Εκ διαμέτρου αντίθεση η εικόνα στην επα-
νάληψη, μιας και οι μονομάχοι ανοίχθηκαν
παρουσιάζοντας έτσι καλύτερο θέαμα. Η
ΑΕΚ ήταν η ομάδα που έφτασε στο δεύτε-
ρο γκολ με απ’ ευθείας εκτέλεση φάουλ
του Ράζιτς (57’), σκορ που κράτησε μέχρι τη
λήξη του αγώνα (οι άλλες καλές ευκαιρίες
ήταν με το Βόουτερ 50’ και 83’). Η Αλκή που
απώλεσε καλές ευκαιρίες για να μειώσει
(54’ Λιμπεράτο, 71’ Ντα Σίλβα), μπαίνοντας
στη διεκδίκηση βαθμολογικού κέρδους, με
την καλύτερη να καταγράφεται στο 64’ όταν
ο Μπαλάν δεν νίκησε τον Αυγουστή από την
άσπρη βούλα (το πέναλτι κέρδισε ο Σοά-
ρες). Καλύτεροι από τους νικητές ήταν οι
Ράζιτς, Γκονσάλες και Βόουτερ ενώ από
τους ηττημένους ξεχώρισε ο Σοάρες. 
Αξίζει να σημειωθεί, πως ο Ολισέι έμεινε
εκτός αποστολής για πειθαρχικό παρά-
πτωμα ενώ οι ιθύνοντες της ΑΕΚ διαμαρτύ-
ρονται έντονα για τη διαιτησία του Γιαννά-
κη Ιωάννου. 
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Έσβησε το άγχος… με Ράζιτς!

Η ΑΕΚ επιβλήθηκε με 2-0 της Αλκής με γκολ του Βόσνιου
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Γήπεδο:«Αμμόχωστος». Σκόρερ: Φρούσσος 26΄,
Σόσιν 30΄ (πεν), Νικολάου 44΄, Ζλόγκαρ 80’. Κί-
τρινες: Μπιλιμπάνι, Ελευθερίου, Ντομορό, Ντο-
λόρες. Διαιτητής: Γερασίμου. Θεατές: 4,000.
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Γήπεδο: ΓΣΖ, Σκόρερ: Ράζιτς 41’, 57’,
Κίτρινες: Γιανγκάουσκας, Γκονσάλες,
Κάτσης, Περγκλ, Παπόε / Αρσελίνιο, Σαϊ-
νιο, Κάρλος, Βον, Διαιτητής: Γ. Ιωάννου,
Θεατές: 1000

ΑΕΚ ΑΛΚΗ2-0
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ΑΝΟΡΘΩΣΗ: Εντυπωσιακή συνέτριψε τη Σαλαμίνα (4-0) και οδηγεί σταθερά την κούρσα

Η Ανόρθωση δεν άφησε
περιθώρια επανάληψης
του περσινού της εφιάλτη,
αφού περνώντας σαν οδο-
στρωτήρας από το «Αμμό-
χωστος», συνέτριψε τη  Σα-
λαμίνα (4-0) και παραμένει
ακλόνητη στο ρετιρέ. 

ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗ ΜΙΧΑΗΛΑ

αράσταση για ένα πρωτα-
γωνιστή αποδείχθηκε το χθε-
σινοβραδινό ραντεβού των
Αμμοχωστιανών. Η Ανόρθω-
ση, κάνοντας επίδειξη δυ-
νάμεων, σοβαρότητας, απο-
φασιστικότητας και ομάδας

με σπάνιες αρετές, καθάρισε, και… σκού-
πισε το βαρωσιώτικο ντέρμπι με σχετική
άνεση. Η Σαλαμίνα δεν μπόρεσε να ακο-
λουθήσει σε κανένα στάδιο του αγώνα το
ρυθμό που έδωσαν στο ντέρμπι οι κυανό-
λευκοι. Στο α΄μέρος έμοιαζε χαμένη, προ-
δομένη από τις αδυναμίες της στις στατι-
κές φάσεις. Ακόμα και στο β΄μέρος, όταν
«μισόσβησε» τις… μηχανές η Ανόρθωση,
και φύλαξε δυνάμεις, οι ερυθρόλευκοι
δεν μπόρεσαν να αντιδράσουν.
Με την έναρξη του αγώνα, η Ανόρθωση,
ακολουθώντας τακτική 3-5-2,  έφυγε με
«χίλια» στην επίθεση, έχοντας ζητούμε-
νο το γρήγορο γκολ. Αφού κέρδισε την
πρωτοβουλία στο κέντρο, ζήτησε επίμο-
να γκολ και μάλιστα από όλες τις πλευρές.
Πότε με κάθετες μπαλιές και πότε με πλα-
γιοκοπήσεις, κάτι που της επέτρεψε να το
φλερτάρει με αξιώσεις σε αρκετές περι-
πτώσεις (Σόσιν 11΄-17΄,  Ζλόγκαρ 22΄, Σκο-
πελίτης 23΄). 
Ωστόσο, η λύση ήλθε μέσω στατικών φά-
σεων. Από φάουλ του Πουρσαϊτίδη, 26΄,
και κεφαλιά-πάσα του Σόσιν, ο Φρούσσος
με πλασέ έδωσε προβάδισμα στην «Κυ-
ρία»(0-1), ανοίγοντας έτσι και το δρόμο
προς την επιτυχία. Πριν συνέλθουν από
την ψυχρολουσία οι ερυθρόλευκοι, οι κυα-
νόλευκοι φρόντισαν να εδραιωθούν στο
σκορ. Μέσω, απρόσεκτου μαρκαρίσμα-
τος του Ελευθερίου στον Νικολάου ( 30΄),
οι φιλοξενούμενοι κέρδισαν πέναλτι. Ο
Σόσιν κάνοντας το 0-2 έδιωξε μια κι έξω το

άγχος από τα πόδια των συμπαικτών του.
Η Σαλαμίνα προσπάθησε να επιστρέψει
στη διεκδίκηση κέρδους. Όμως ο Ντολό-
ρες δεν μπόρεσε να νικήσει τον Μπεκιάι
(34΄), ενώ ο Μπιλιμπάνι στη συνέχεια της
φάσης σημάδεψε το οριζόντιο δοκάρι.
Το παιχνίδι άνοιξε για τα καλά. Εκεί που
ο Φρούσσος, 40΄και ο Μοντέιρο, 41΄, από
πλεονεκτικές θέσεις δεν μπόρεσαν, μπό-
ρεσε ο Νικολάου με κεφαλιά, και το 0-3
εκμηδένισε κάθε πιθανότητα απωλειών
της ομάδας του(44΄).
Μάταια περίμεναν οι φίλοι της Σαλαμί-
νας αντίδραση της ομάδας τους. Η Ανόρ-
θωση δεν άφησε τίποτα στην τύχη, αφού
δεν επαναπαύθηκε στο 0-3. Αντίθετα,
σοβαρή στην άμυνα, πιεστική στο κέντρο
και απαιτητική στην επίθεση, κατάφερε
να φθάσει κοντά σε νέο γκολ, 62΄, ωστό-
σο το βολέ του Φρούσσου τράνταξε το
κάθετο δοκάρι. Η Σαλαμίνα πέρασε για λί-
γο στο προσκήνιο, εκεί που φάνηκε να
φυλάει δυνάμεις η «Κυρία», στο τελευταίο

ημίωρο. Όμως ο Κατσαβάκης στέρησε
το γκολ της τιμής από τον Μοντέιρο (68΄),
ενώ ο Ζλόγκαρ φρόντισε στο 80΄να βάλει
και το κερασάκι στην τούρτα της επιτυ-
χίας, αφού με κοντινό σουτ έγραψε το
τελικό 0-4.  Από τους νικητές, από τον
πρώτο μέχρι και τον τελευταίο παίκτη,
ήταν εντυπωσιακοί. Όλες οι γραμμές δού-
λεψαν θαυμάσια, γι’ αυτό και κυριάρχη-

σε σε όλο το γήπεδο. Με Κατσαβάκη μα-
έστρο στην άμυνα, Νικολάου ηγέτη στο
κέντρο και το δίδυμο Φρούσσου - Σόσιν
να αποτελεί διαρκή πηγή κίνδυνο. Για τη
διακοπή του επιτυχημένου σερί της Σα-
λαμίνας, την ευθύνη φέρει η διαφορά
ποιότητας από την Ανόρθωση. Όσο για
παίκτες που ξεχώρισαν στο ψεσινό της
ναυάγιο, δύσκολη υπόθεση….

Π

«Κυρία» με τα όλα της

Τιμούρ Κετσπάγια(  Ανόρθωσης)

«Παραμονή  στην κορυ-
φή μέχρι  το τέλος» 

«Συγχαρητήρια στον Νικολάου για τη γενναία πρά-
ξη του. Ο καθένας θα ευχόταν να ήταν στη θέ-
ση του, για να χαρίσει ζωή σε έναν συνάνθρω-
πό μας. Σχετικά με το παι-
χνίδι πιστεύω ότι η Ανόρ-
θωση ήταν καλύτερη από
την αρχή μέχρι το τέλος,
κάτι που το δείχνει και το
τελικό αποτέλεσμα. Εί-
χαμε πίεση, επειδή από
το Σαββατόβραδο δεν
ήμασταν στην πρώτη θέ-
ση, όμως τα παιδιά έδει-
ξαν στο γήπεδο ότι δεν επηρεάστηκαν καθό-
λου. Μπήκαν από την αρχή δυνατά και καθά-
ρισαν το παιχνίδι από το α΄ημίχρονο. Η συνέ-
χεια είναι δύσκολη, όμως θα προσπαθήσου-
με να μείνουμε στην κορυφή μέχρι το τέλος
του πρωταθλήματος».

Πανίκος Ορφανίδης ( Νέας Σαλαμίνας)

«Η διαφορά ποιότητας
και στατικές φάσεις»

«Συγχαρητήρια  στον Γιώργο, αφού τέτοια πα-
ραδείγματα χρειάζεται η κοινωνία μας, αφού
άνθρωποι του τύπου του μπορούν να κατα-
στούν πρότυπα για τους
νέους μας. Αναφορικά με
το παιχνίδι, συμφωνώ με
τον Τιμούρ, πως δίκαια
κέρδισε η Ανόρθωση.
Υπήρχε διαφορά ποιότη-
τας μεταξύ των ομάδων.
Κάτι άλλωστε που φάνη-
κε στο α΄μέρος, όταν η
Ανόρθωση ήθελε να μπει
μπροστά στο σκορ και τα κατάφερε με άνε-
ση, μέσα από στατικές φάσεις, τομέας όπου
φάνηκε πως υστερούμε πολύ. Δεν μας ενο-
χλεί η ήττα, αλλά ο τρόπος που ήλθε. Στο β΄μέ-
ρος προσπαθήσαμε, όμως ήταν πολύ αργά».   

Η αποφασιστικότητα, το πάθος, αλλά και η ποιό-
τητα που επέδειξε από το ξεκίνημα του αγώνα η
Ανόρθωση, σε σχέση και με το τριπλό της σκορά-
ρισμα μέσα σε 18 μόλις λεπτά στο α΄μέρος, δεν
άφησαν το παραμικρό περιθώριο αντίδρασης στη
Σαλαμίνα. Η προψεσινή «Κυρία» ήταν εντυπω-
σιακή από κάθε άποψη και φρόντισε να τελειώσει
πρόωρα το ντέρμπι. 

ΤΑ ΚΛΕΙΔΙΑ

Τιμήθηκε  
ο Νικολάου

Σε μια σεμνή τελετή, που πραγματο-
ποιήθηκε πέντε λεπτά πριν από την
έναρξη του βαρωσιώτικου ντέρμπι, η
Νέα Σαλαμίνα και η Ανόρθωση τίμη-
σαν με αναμνηστικές πλακέτες τον
Γιώργο Νικολάου. Η αλτρουιστική του
πράξη, να καταστεί δότης μυελού των
οστών για νεαρό συμπατριώτη μας,
μπορεί να τον κράτησε εκτός αγωνι-
στικής δράσης στις δύο τελευταίες
αποστολές των ερυθρολεύκων, ωστό-
σο τον ανέβασε ψηλά στις συνειδή-
σεις των Κύπριων, ποδοσφαιρόφιλων
και μη. 

26΄Ο Πουρσαϊτίδης εκτέλεσε φάουλ από δεξιά,

η μπάλα κτύπησε στα πόδια του Κατσαβάκη και

ο Φρούσσος, στο ύψος της μικρής περιοχής,

με ψύχραιμο πλασέ έγραψε το 0-1.

30΄Ο Ελευθερίου πίεσε απρόσεκτα τον Νικολάου

στη γωνιά της περιοχής, που δεχόμενος πίε-

ση στα πόδια έπεσε θεαματικά στο τερέν, ο δι-

αιτητής κοντά στη  φάση καταλόγισε την εσχά-

τη των ποινών, παρά τις διαμαρτυρίες των γη-

πεδούχων. Το πέναλτι εκτέλεσε ο  Σόσιν, ξε-

γέλασε τον Καϊρίνο και πέτυχε το 0-2. 

44΄Ο Πουρσαϊτίδης εκτέλεσε κόρνερ και οΝικο-

λάου ανενόχλητος με κοντινή κεφαλιά δεν

δυσκολεύτηκε να κάνει το 0-3. 

80΄Ο Λαμπάν εκτέλεσε κόρνερ, ο Καϊρίνος

στην έξοδο δεν μπόρεσε να συγκρατήσει

την μπάλα και ο Ζλόγκαρ με κοντινό σουτ

έγραψε το 0-4. 

ΤA ΓΚΟΛ

Νίκος Φρούσσος
Μπορεί η χρησιμοποίηση του Φρούσσου, ως παρτενέρ του
Σόσιν στο αρχικό σχήμα της Ανόρθωσης, ειδικότερα μετά
τις τελευταίες εμφανίσεις του Μπέλιτς, να αποτέλεσε έκ-
πληξη, κατά κάποιο τρόπο. Ωστόσο, ο Ελλαδίτης φορ απέ-
δειξε περίτρανα, πως σωστά μέτρησε ο Τιμούρ Κετσπάγια.
Ήθελε γρήγορο γκολ στο ψεσινό παιχνίδι ο Τιμούρ, κι ο Νί-

κος Φρούσσος φρόντισε να υλοποιήσει το ζητούμενο του προπονητή του. Ξεκλει-
δώνοντας την άμυνα της Σαλαμίνας στο 26΄, επέτρεψε στην «Κυρία», με το δεύτε-
ρο προσωπικό του γκολ στο πρωτάθλημα, να φέρει το ντέρμπι στα μέτρα της και να
φθάσει με άνεση σε εντυπωσιακό πέρασμα από το «Αμμόχωστος».  

TO ΠΡΟΣΩΠΟ
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